АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2007 г. № 1249-а

624130 г.Новоуральск
Свердловской области

О подготовке и проведении  мероприятий, посвященных

Дню памяти  и скорби 22 июня

          В  честь продолжения традиций отдавать дань уважения участникам и ветеранам Великой Отечественной войны, в целях гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби 22.06.2007 года.
2. Утвердить:

2.1.состав организационного комитета (приложение № 1);

2.2.план подготовки и проведения мероприятий ко Дню памяти и скорби    (приложение № 2).

3. Организационному отделу (Гурьева Л.А.), отделу по работе с населением (Калистратова Т.А.) привлечь руководителей учреждений, предприятий и лидеров профсоюзных организаций к участию в мероприятиях, посвящённых Дню памяти и скорби.
4. Организационному отделу (Гурьева Л.А.):

4.1.обеспечить публикацию постановления и освещение мероприятий в СМИ;

4.2.обеспечить доставку цветов для возложения к Вечному огню и на кладбище.

5. МУ "УЖК г. Новоуральска" (Снигирев И.А.) организовать работы по уборке территории у Вечного огня, памятника на Аллее молодёжи, установить дополнительные скамейки и урны для мусора, произвести оплату.

6. МУП «УАТ» (Шаповалов В.Д.) выделить автотранспорт для проведения Дня памяти и скорби – по заявкам.
7. Управлению образования (Новикова Г.М.)  провести встречи в городских оздоровительных центрах с ветеранами Великой Отечественной войны.

8.  МУП «Электросвязь» (Осин Е.В.), МУ «ДК «Строитель» (Булдакову О.Г.) обеспечить звукофикацию митинга.

9. МУ «УЖК» (Снигирев Ю.А.) произвести оплату расходов МУП «Электросвязь», связанных со звукофикацией митинга.

10.Рекомендовать Управлению внутренних дел (Попов В.В.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении массового  мероприятия.

11.Финансовому управлению (Баранов А.Б.) обеспечить плановое финансирование мероприятия.

11.Отделу культуры (Колмогоров А.Н.), организационному отделу (Гурьева Л.А.), МУ «Центр обслуживания населения «Доброе дело» (Шакирова Л.С.) произвести оплату расходов по организации мероприятий.

12.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации НГО                                                      В.Н.Голышев

Приложение № 1

к постановлению администрации НГО

№ _______ от ______________

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых

Дню памяти и скорби

Председатель оргкомитета:

Голышев В.Н. – заместитель Главы  администрации НГО по социальной политике.

Заместитель  председателя:

Калистратова Т.А. - начальник отдела по работе с населением.

Члены организационного комитета:

Булдаков О.Г. – директор МДК «Строитель»

Гурьева Л.А. - заведующая организационным отделом

Дешковец И.Б. – директор МОУ ДОД «ЦВР»

Евстратова Е.А. – директор МДОУ

Ермолаева З.Г. - председатель НГОО «Добровольная общественная организация участников войны и ветеранов военной службы»

Кудряшов В.Н. -  заместитель Главы администрации по безопасности

Колмогоров А.Н. – зав. отделом культуры

Лобода М.А.- ведущий специалист по работе с молодежью отдела по работе с населением

Мельников Б.В. - председатель ОКП-123 (по согласованию)

Новикова Г.М. – начальник Управления образования

Осин Е.В. - директор МУП "Электросвязь"

Попов В.В. - начальник УВД (по согласованию)

Снигирев Ю.А. - директор МУ "УЖК г. Новоуральска"

Тюменцева С.С. – председатель Территориальной организации профсоюза городских организаций (по согласованию)

Шакирова Л.С. - директор МУ «ЦОН «Доброе дело»

Шаповалов В.Д.  -   директор МУП «УАТ»

Шарапов Н.П. – председатель Городского совета ветеранов войны, труда, правоохранительных органов (по согласованию)

Начальник отдела по работе с населением                                                    Т.А.Калистратова

                                     Приложение № 2

          к постановлению администрации НГО

          № _______ от ______________

План

подготовки  и  проведения  мероприятий,

посвящённых  Дню памяти и скорби

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	1.
	Организовать проведение митинга
	22.06.2007

в 11.30

	у Мемориального комплекса

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы
	 Калистратова Т.А.

	22.06.2007

в 12.00

	у Памятника воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Калистратова Т.А.

	1.1.
	Обеспечить участие в митинге курсантов клуба «Рекрут»
	22.06.2006

с   11.30

до 12.30

	у Мемориального комплекса

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы, у Памятника воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Дешковец И.Б.

	1.2.
	Обеспечить подвод

электропитания, уборку территории
	22.06.2007
	у Мемориального комплекса

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы, у Памятника воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Снигирёв Ю.А.

	1.3.
	Организовать звукофикацию митинга.

Подготовить звукозапись Гимна России и метронома для Минуты молчания

	22.06.2007 с 10.00 до12.00
	у Мемориального комплекса

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы
	Осин Е.В.

	у Памятника воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Булдаков О.Г.

	1.4.
	Предоставить транспорт  для перевозки звуковой аппаратуры МУ «ДК «Строитель»
	22.06.2007
	к Памятнику воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Белых М.В.

	1.5.
	Приобрести 2 корзины цветов  и живые цветы для возложения, организовать их доставку
	22.06.2007

 к 11.00
	к Мемориальному комплексу

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы, к Памятнику воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Гурьева Л.А.

	1.6.
	Обеспечить общественную безопасность во время проведения митинга
	22.06.2007 с 11.00 до12.30

	у Мемориального комплекса

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы,

у Памятника воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Кудряшов В.Н.

Попов В.В.

	1.7.
	Организовать участие в митинге  детей дошкольного возраста, городских оздоровительных  лагерей
	22.06.2007
	у Мемориального комплекса

«Вечный огонь» на

Аллее Боевой Славы, у Памятника воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах

на Аллее молодёжи
	Евстратова Е.А.

Дешковец И.Б.

	2.
	Организовать и провести встречи ветеранов Великой Отечественной войны с учащимися  в оздоровительных центрах
	22.06.2007
	Оздоровительные центры «Самоцветы», «Таватуй», «Зелёный мыс», городские оздоровительные лагеря
	Мельников Б.В.

Дешковец И.Б.

Ермолаева З.Г.

	3.
	Организовать выезд на кладбище для возложения цветов
	22.06.2007

	Гурьева Л.А.

Калистратова Т.А.

	3.1
	Заказать  автобусы для выезда на кладбище
	22.06.2007
	Городское кладбище
	Гурьева Л.А.

	3.2
	Возложить цветы к памятнику Героя Советского Союза Тегенцева В.П.
	22.06.2007
	Городское кладбище
	Ермолаева З.Г.

Гурьева Л.А.

	4.
	Организовать прием вдов погибших на фронте, супруг умерших ветеранов боевых действий, участников ВОВ
	22.06.2007
	Центр общественных организаций (Комсомольская, 21)
	Калистратова Т.А.

Начальник отдела по работе с населением                                                     Т.А.Калистратова